
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск

О проведении учебно-методического
мероприятия «Конкурс плакатов, 
посвященный Всемирному дню здоровья
«How to keep fit and healthy»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной 
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России (далее Университет) и в соответствии с Комплексным планом работы 
Фармацевтического колледжа.

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Конкурс плакатов, посвященный 
Всемирному дню здоровья «How to keep fit and healthy», среди обучающихся 1-3 курсов 
специальности 34.02.01 Сестринское дело и 31.02.03 Лабораторная диагностика (далее 
Мероприятие) с 15.05.2024 по 22.05.2024 года.

Место проведения: Фармацевтический колледж
2. Утвердить программу Мероприятия (приложение).
3. Преподавателям цикловой методической комиссии «Гуманитарных дисциплин» 

Храмцовой К.В. и Байко И.А.:
3.1 организовать проведение Мероприятия вузовского уровня по направлению 

профессиональное воспитание в соответствии с утвержденной программой;
3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте 

Университета в анонсах событий (разделы «Общевузовские мероприятия») и новостной ленте 
(раздел «Студентам») информационное сообщение о проведении данного мероприятия с 
прикреплением настоящего распоряжения и программы.

3.3 Разместить отчет о проведении Мероприятия на сайте Университета в новостной 
ленте (раздел «Студентам») в течение трех рабочих дней с даты проведения мероприятия.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя руководителя 
фармацевтического колледжа Полко О.В.

Проректор по учебной, 
воспитательной работе и молодежной политике И.А. Соловьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Заместитель руководителя

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель фармацевтического колледжа

Начальник учебно-методического управления

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Преподаватель
Преподаватель
тел.

О.В. Полко

Г.В. Селютина

А.Ю. Крапошина

К.В. Храмцова
И.А. Байко



04
ИО

ИЭ

федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

Конкурс плакатов, посвященный Всемирному дню 
здоровья «How to keep fit and healthy»

Красноярск, 2024



ПРОГРАММА 
учебно-методического мероприятия

«Конкурс плакатов, посвященный Всемирному дню здоровья 
«How to keep fit and healthy»

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «Конкурс плакатов, 
посвященный Всемирному дню здоровья «How to keep fit and 
healthy» (далее Мероприятие) проводится в целях развития 
учебно-познавательного потенциала обучающихся по программам 
среднего профессионального образования, популяризации 
здорового образа жизни среди молодежи, повышение мотивации 
изучения английского языка и применения его в 
профессиональной деятельности.

Задачи мероприятия
1. повышение мотивации к получению профессии по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, 31.02.03 
Лабораторная диагностика;

2. формирование общих и профессиональных компетенций, 
обучающихся по специальности;

3. выявление и поддержка студентов, способных творчески 
применять знания и умения в профессиональной деятельности;

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится с 15.05. 24 г. до 22.05.2024 г.

Краткое описание мероприятия
Конкурсанты представляют конкурсный проект в виде плаката по 
теме «How to keep fit and healthy» на английском языке. Жюри

оценивает работу конкурсанта в соответствие и с картой 
экспертной оценки. Конкурсная работа, набравшая наибольшее 
количество баллов, становится победителем конкурса.

Участники мероприятия
Студенты 1-3 курсов специальности 34.02.01 Сестринское дело и 
31.02.03 Лабораторная диагностика Фармацевтического колледжа 
КрасГМУ.

Организаторы мероприятия
Храмцова К.В. - преподаватель фармацевтического колледжа;
Байко И.А. - преподаватель фармацевтического колледжа.

Количество участников: не менее 100 обучающихся

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

15.05.2024 г. 
-22.05.2024 

г.

Учебно-методическое 
мероприятие 

«Конкурс плакатов, 
посвященный Всемирному 
дню здоровья «How to keep 

fit and healthy»

Фармацевтический 
колледж КрасГМУ



Реализация учебно-методического мероприятия «Конкурс 
плакатов, посвященный Всемирному дню здоровья «How to 
keep fit and healthy» проводится в очном формате.

Явочный лист 
учебно-методического мероприятия 

«Конкурс плакатов, посвященный Всемирному дню здоровья 
«How to keep fit and healthy»

Дата____________________________

№ 
н/п

ФИО Факультет/ 
специальность/ 

направление 
подготовки

No группы

1

2

3

4

5

N



ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ «КОНКУРС 
ПЛАКАТОВ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ВСЕМИРНОМУ ДНЮ ЗДОРОВЬЯ «HOW ТО

KEEP FIT AND HEALTHY»

1 ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

1.1 . Настоящее положение определяет порядок организации и 
регламент проведения учебно-методического мероприятия «Конкурс 
плакатов, посвященный всемирному дню здоровья «How to keep fit and 
healthy», среди студентов 1-Зх курсов, обучающихся среди обучающихся 1- 
3 курсов специальности 34.02.01 Сестринское дело и 31.02.03 Лабораторная 
диагностика (далее Мероприятие).

1.2 Мероприятие проводится в соответствии с Комплексным планом 
работы Фармацевтического колледжа ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее Фармацевтический колледж и 
Университет соответственно) на 2023-2024 учебный год.

1.3 . Организатором Мероприятия является Университет. 
Непосредственную подготовку и проведение Мероприятия обеспечивает 
Фармацевтический колледж.

1.4 Настоящее Положение разработано на основании законодательства 
в сфере образования, Устава и локальных актов Университета.

2 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Основные задачи Мероприятия:

1. повышение мотивации к получению профессии по специальности 
34.02.01 Сестринское дело, 31.02.03 Лабораторная диагностика;

2. формирование общих и профессиональных компетенций, обучающихся 
по специальности;

3. выявление и поддержка студентов, способных творчески применять 
знания и умения в профессиональной деятельности;
2.2. Для организационно-методического обеспечения проведения 

Мероприятия распоряжением проректора Университета назначается 
организационный комитет из числа преподавательского состава 
Фармацевтического колледжа.

Оргкомитет:
- осуществляет подготовку и проведение Мероприятия;
- информирует заинтересованных лиц о проведении Мероприятия;
- обеспечивает регистрацию участников;
- формирует из своего состава жюри Мероприятия;
- обобщает и анализирует итоги Мероприятия, награждает победителей 

и призеров Мероприятия;



- осуществляет иные действия в целях подготовки и проведения 
Мероприятия.

2.3. Информация о Мероприятии размещается на сайте Университета в 
анонсах событий (разделы «Общевузовские мероприятия») и новостной 
ленте (раздел «Студентам») информационное сообщение о проведении 
данного мероприятия не позднее, чем за два дня до даты проведения.

2.4. Отчет о проведении Мероприятия размещается на сайте 
Университета в новостной ленте (раздел «Студентам») в течение трех 
рабочих дней с даты проведения мероприятия.

3 УЧАСТНИКИ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1. В Мероприятии могут принять участие студенты 1-3 курсов 
специальности 34.02.01 Сестринское дело и 31.02.03 Лабораторная 
диагностика Фармацевтического колледжа КрасГМУ.

3.2. Участие в учебно-методическом мероприятии 
«Конкурс плакатов, посвященный Всемирному дню здоровья «How to keep fit 
and healthy» добровольное, плакат может быть индивидуальный и 
групповой.

3.3 Плакат участников должны соответствовать тематике мероприятия.
3.4. Участники Мероприятия гарантируют, что поданные ими плакаты 

являются результатом их личной интеллектуальной деятельности и созданы 
без нарушения прав третьих лиц.

4 ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

4.1. График проведения Мероприятия
15 мая 2024г. - 19 мая 2024г. - подготовка плакатов;
20 мая 2024 г.- 21 мая 2024г.- работа членов жюри Мероприятия;
22 мая 2024г. - объявление результатов Мероприятия.
4.2. Мероприятие проводится в очной форме. Жюри оценивает работы 

участников на основании критериев, установленных в приложении 1 к 
Положению (карта экспертной оценки).

5 ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ МЕРОПРИЯТИЯ

5.1. Для подведения итогов Мероприятия формируется жюри из 
состава Оргкомитета Конкурса.

5.2. Оценка плакатов производится каждым членом жюри и 
фиксируется в карте экспертной оценки (приложение 1).

5.3. Победители Мероприятия определяются по общей сумме 
набранных баллов.

6 НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ, ПРИЗЕРОВ И УЧАСТНИКОВ



6.1. Победители и призеры Мероприятия награждаются дипломами I, 
II, III степени за первое, второе и третье места соответственно.

6.2. Всем участникам Мероприятия, не занявшим призовых мест, 
выдаются сертификаты участников.

6.3. Преподавателям, подготовившим победителей и призеров 
Мероприятия, выдаются благодарственные письма.

7 ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ПЛАКАТОВ

7.1. Плакат выполняется на листе ватмана форматом А1.
7.2. Текст на плакате представляется на английском языке. Текст 

подкрепляется визуальной картинкой.
7.3. Содержание плаката должно соответствовать предложенной теме 

«How to keep fit and healthy» и раскрыть ее.
7.4. Рекомендации для создания плаката:
Используйте максимально контрастные цвета фона и текста.
Используйте яркие и контрастные схемы, графики, фотографии, 

рисунки, (помните, что цель плаката - раскрыть тему Мероприятия).
Старайтесь использовать шрифт для заголовков крупнее, чем для 

обычного текста.



Приложение 1

Карта экспертной учебно-методического мероприятия «Конкурс плакатов, посвященный Всемирному дню здоровья «How to keep fit and 
healthy»

Ф.И.О. члена жюри____________________________________________________________________________________

Название плаката________________________________________________________________________________________________ ____ ______

№ п.п. Критерии оценки Баллы

2 1 0

1.
Соответствие работы теме конкурса проявляется в полной 

мере
частично не проявляется

2. Уровень раскрытия темы плаката проявляется в полной 
мере

частично не проявляется

3. Читаемость текста на плакате проявляется в полной 
мере

частично не проявляется

4. Отсутствие грамматических и стилистических 
неточностей на плакате

проявляется в полной 
мере

частично не проявляется

5. Оригинальность и уникальность работы проявляется в полной 
мере

частично не проявляется

6. Композиционная целостность. проявляется в полной 
мере

частично Не проявляется


